
1/5 
 

__________________________________________________________ 

 

Dohoda o splátkách 
__________________________________________________________ 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

1) ViaPharma s.r.o. 

se sídlem:   Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ:    148 88 742   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1135 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu:     

zastoupená:   Ing. Pavlem Hoffmannem, jednatelem 

(dále jen „věřitel“) 

 

a 

 

2) Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

se sídlem:   U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

IČ:    003 90 780 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 

zastoupená:  MUDr. Jiřím Jurníkem, ředitelem 

(dále jen „dlužník“) 

 

věřitel a dlužník jsou rovněž v této Dohodě o splátkách (dále jen „dohoda“) označováni jednotlivě jako 

„smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“ 

 

I. 

Předmět dohody, uznání dluhu 

1.1. Věřitel eviduje za dlužníkem pohledávku ve výši  Kč, slovy:  

 (dále jen 

„pohledávka“) a příslušenství této pohledávky činící k 27.07.2016 částku ve výši  Kč 

(slovy: ) z 

titulu neuhrazených kupních cen za řádně a včas dodané zboží, které věřitel, jako prodávající, 

dodal dlužníku, jako kupujícímu, na základě dílčích objednávek dlužníka (kupních smluv), přičemž 

dlužník toto zboží převzal, avšak doposud neuhradil. Seznam neuhrazených faktur, které vyčíslují 

pohledávku věřitele za dlužníkem, je uveden v příloze č. 1 této dohody. Jednotlivé zboží je pak 

specifikováno v dodacích listech tvořících podklad a přílohu jednotlivých faktur. 

 

1.2. Dlužník svůj dluh vůči věřiteli odpovídající pohledávce věřitele za dlužníkem specifikované 

v bodě 1.1 této dohody dnešním dnem ve smyslu § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) uznává, a to co do důvodu a výše, jako 

osoba povinná, a to včetně příslušenství a dalších práv, která vyplývají z tohoto závazku. 

Promlčecí lhůta pohledávky se řídí § 639 občanského zákoníku.  

 



2/5 
 

II. 

Splátkový kalendář 

2.1. Vzhledem k současné finanční situaci dlužníka sjednávají smluvní strany této dohody, že 

a) příslušenství pohledávky uvedené v bodě 1.1, které ke dni k 27.07.2016 částku ve výši 

 Kč (slovy:  

), nebude věřitelem nárokováno a okamžikem řádného a včasného uhrazení 

veškerých splátek dle splátkového kalendáře uvedeného v Příloze č. 2 této dohody věřitel 

příslušenství pohledávky uvedené v tomto bodě dohody dlužníkovi dle ust. § 1995 odst. 1 

občanského zákoníku promíjí. 

b) stanovují splátkový kalendář za účelem postupného uhrazení dluhu dlužníka vůči věřiteli. 

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že splátky pohledávky budou financovány 

prostřednictvím postoupení pohledávky věřitelem jako postupitelem na postupníka. Dlužník si 

vyhrazuje právo odsouhlasení postupníka. Příslušenství pohledávky, související se splátkovým 

kalendářem, je stanoveno ve výši  Kč (slovy:  

), vypočítané za období od 15.08.2016 do data konečné 

splatnosti pohledávky, ponese dlužník a je součástí splátkového kalendáře tvořícího Přílohu č.2  

této dohody. 

 

2.2. Věřitel a dlužník se dohodli, že dlužník uhradí pohledávku věřitele ve výši specifikované v bodě 

1.1 a její příslušenství specifikované v bodě 2.1b. této dohody na účet věřitele nejpozději do 

, a to v měsíčních splátkách, přičemž první (1.) až  měsíční splátka 

bude ve výši ,- Kč (slovy: ) a poslední  

 měsíční splátka bude ve výši  Kč (slovy:  

). Rozpis jednotlivých splátek tvoří přílohu č. 2 této 

dohody. 

 

2.3. Dlužník se zavazuje uhradit první měsíční splátku nejpozději do 30.09.2016 a následující splátky 

tak, aby splátka byla vždy nejpozději k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce připsána 

na účet věřitele; připadne-li poslední den v daném kalendářním měsíci na den pracovního klidu, 

posouvá se den splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Dlužník je povinen při platbě 

splátky uvést jako specifický symbol své identifikační číslo (IČ) uvedené v záhlaví této dohody. 

 

2.4. Věřitel a dlužník se dále dohodli, že v případě prodlení s úhradou kterékoliv splátky pohledávky 

věřitele (nebo její části) přesahující lhůtu 30 kalendářních dní, ztrácí dlužník výhodu splátek, 

pokud věřitel dlužníka písemně vyzve k uhrazení celého dosud neuhrazeného dluhu. V takovém 

případě je dlužník povinen celý dosud neuhrazený dluh zaplatit v den následující po dni doručení 

výzvy k uhrazení dluhu. Jakákoliv platba dlužníka může být věřitelem použita na úhradu nejstarší 

splatné pohledávky věřitele vzniklé ze vzájemného obchodování.  

 

2.5. Věřitel není oprávněn odmítnout mimořádnou splátku či splacení celého dluhu před 

dohodnutým termínem splatnosti pouze v případě, že dlužník příslušnou splátku, případně celý 

dluh, splatí včetně příslušenství (tj. ve výši dosud neuhrazeného dluhu uvedené ve splátkovém 

kalendáři, který tvoří Přílohu č. 2 této dohody). 

 

2.6. V případě prodlení dlužníka s úhradou jakékoliv splátky má věřitel nárok na úhradu úroku 

z prodlení ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlení, přičemž tento úrok z prodlení je 

splatný vždy následující den po dni, ve kterém na tyto úroky vznikne nárok. Smluvní strany mezi 

sebou dále dle § 1806 občanského zákoníku ujednaly, že úrok z prodlení je možno požadovat i 

za prodlení s úhradou úroku. 



3/5 
 

 

III. 

Řešení sporů 

3.1. Všechny spory vzniklé z této dohody a v souvislosti s ní budou projednány a závazně a 

s konečnou platností rozhodnuty před příslušným soudem České republiky. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Pokud jsou nebo by se některá ustanovení této dohody stala neplatnými nebo částečně 

neplatnými popř. neproveditelnými, není tím dotčena platnost dohody jako celku. Smluvní 

strany se zavazují nahradit takové ustanovení jiným, které svým smyslem a účelem odpovídá 

nejblíže právnímu a hospodářskému účelu nahrazovaného ustanovení a celé této dohody. Totéž 

platí i pro chybějící ujednání v této dohodě. 

 

4.2. Tato dohoda byla vyhotovena ve třech (3) výtiscích, z nichž věřitel obdrží dvě (2) a dlužník jedno 

(1) paré. Veškeré změny této dohody musí mít písemnou formu s podpisy oprávněných osob 

smluvních stran na téže listině. 

 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

prohlašují, že tuto neuzavírají v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že věřitel zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že údaje uvedené v této dohodě 

kurzívou a její přílohy považují za obchodní tajemství, a proto v elektronickém obrazu textového 

obsahu této dohody zaslaném správci registru smluv budou tyto informace znečitelněny. 

 

4.5. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

1. Seznam neuhrazených faktur 

2. Splátkový kalendář 

 

V Praze dne ..............................    V ...................... dne ......................... 

 

Věřitel:                                          Dlužník: 

 

 

………………………………………….    ......................................................... 

ViaPharma s.r.o.      Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Ing. Pavel Hoffmann, jednatel    MUDr. Jiří Jurník, ředitel 



4/5 
 

Příloha č. 1 

Seznam neuhrazených faktur 



5/5 
 

Příloha č. 2 

Splátkový kalendář 




